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Vereine
Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt

(15-18) (bis 14)  (bis 16)

Bayern 4.447 1.027.479 108.481 291.782 202.806 78.651 1.709.199

Württemberg 1.782 378.242 38.996 117.746 63.001 22.739 620.724

Baden 620 129.229 13.142 42.711 25.147 9.023 219.252

Südbaden 700 195.550 18.363 64.119 48.846 16.304 343.182

Hessen 2.025 379.770 43.822 117.563 67.886 23.574 632.615

Süd 9.574 2.110.270 222.804 633.921 407.686 150.291 3.524.972

Mittelrhein 1.044 229.267 26.650 93.479 63.551 28.780 441.727

Niederrhein 1.068 247.580 28.252 110.700 47.155 30.306 463.993

Westfalen 2.011 605.076 59.839 175.209 176.155 62.958 1.079.237

West 4.123 1.081.923 114.741 379.388 286.861 122.044 1.984.957

Hamburg 364 146.669 15.495 52.771 25.756 12.104 252.795

Niedersachsen 2.689 356.437 46.150 137.386 73.161 31.152 644.286

Bremen 88 24.459 2.628 10.693 3.775 2.209 43.764

Schleswig-Holstein 568 83.867 14.396 42.800 22.960 13.908 177.931

Nord 3.709 611.432 78.669 243.650 125.652 59.373 1.118.776

Südwest 1.041 146.675 15.420 49.691 36.467 11.953 260.206

Rheinland 976 98.423 10.377 32.970 26.477 9.487 177.734

Saarland 361 65.186 5.963 17.171 13.402 3.638 105.360

Südwest 2.378 310.284 31.760 99.832 76.346 25.078 543.300

Berlin 347 149.411 16.556 48.402 21.463 9.499 245.331

Brandenburg 656 60.818 10.762 33.438 3.697 3.922 112.637

Mecklenburg-Vorpommern 479 44.070 5.983 21.271 5.269 3.701 80.294

Sachsen 863 101.983 15.533 51.291 12.269 7.202 188.278

Sachsen-Anhalt 712 55.440 6.932 24.821 7.439 3.179 97.811

Thüringen 1.027 62.234 8.314 26.982 6.952 4.212 108.694

Nordost 4.084 473.956 64.080 206.205 57.089 31.715 833.045

DFB INSGESAMT 23.868 4.587.865 512.054 1.562.996 953.634 388.501 8.005.050

Zahl der Vereine und Mitglieder 2025

Verbände Mitglieder

2



Senioren Junioren (15-18) Junioren (bis 14) Frauen Mädchen (bis 16) insgesamt

Bayern 5.899 2.520 13.991 601 876 23.887

Württemberg 2.566 1.124 7.294 274 514 11.772

Baden 845 362 2.289 96 131 3.723

Südbaden 1.194 489 2.784 172 211 4.850

Hessen 3.214 1.040 6.292 258 383 11.187

SÜD 13.718 5.535 32.650 1.401 2.115 55.419

Mittelrhein 1.378 687 3.651 196 338 6.250

Niederrhein 1.912 841 4.662 239 488 8.142

Westfalen 4.107 1.476 7.636 441 819 14.479

West 7.397 3.004 15.949 876 1.645 28.871

Hamburg 803 311 1.673 116 212 3.115

Niedersachsen 5.116 1.446 9.058 762 852 17.234

Bremen 263 97 542 24 42 968

Schleswig-Holstein 966 354 2.065 145 187 3.717

Nord 7.148 2.208 13.338 1.047 1.293 25.034

Südwest 1.482 416 2.170 111 169 4.348

Rheinland 874 318 1.950 84 144 3.370

Saarland 688 170 1.177 51 66 2.152

Südwest 3.044 904 5.297 246 379 9.870

Berlin 1.130 336 2.425 109 226 4.226

Brandenburg 1.144 330 2.064 97 87 3.722

Mecklenburg-Vorpommern 614 180 1.046 43 46 1.929

Sachsen 1.260 551 3.251 126 124 5.312

Sachsen-Anhalt 856 258 1.580 71 53 2.818

Thüringen 891 292 1.650 63 64 2.960

Nordost 5.895 1.947 12.016 509 600 20.967

DFB INSGESAMT 37.202 13.598 79.250 4.079 6.032 140.161

Zahl der Mannschaften 2025

Verbände Mannschaften
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Verbände
2024 2025 + - 2024 2025 + - 2024 2025 + -

Bayern 4.439 4.447 8 0 1.645.421 1.709.199 63.778 0 24.158 23.887 0 -271

Württemberg 1.772 1.782 10 0 581.869 620.724 38.855 0 11.722 11.772 50 0

Baden 617 620 3 0 210.964 219.252 8.288 0 3.719 3.723 4 0

Südbaden 701 700 0 -1 329.822 343.182 13.360 0 4.924 4.850 0 -74

Hessen 2.059 2.025 0 -34 614.053 632.615 18.562 0 11.135 11.187 52 0

SÜD 9.588 9.574 0 -14 3.382.129 3.524.972 142.843 0 55.658 55.419 0 -239

Mittelrhein 1.045 1.044 0 -1 419.754 441.727 21.973 0 5.993 6.250 257 0

Niederrhein 1.093 1.068 0 -25 451.504 463.993 12.489 0 8.070 8.142 72 0

Westfalen 2.033 2.011 0 -22 1.049.104 1.079.237 30.133 0 14.511 14.479 0 -32

WEST 4.171 4.123 0 -48 1.920.362 1.984.957 64.595 0 28.574 28.871 297 0

Hamburg 395 364 0 -31 230.830 252.795 21.965 0 3.023 3.115 92 0

Niedersachsen 2.701 2.689 0 -12 631.677 644.286 12.609 0 16.877 17.234 357 0

Bremen 88 88 0 0 43.624 43.764 140 0 920 968 48 0

Schleswig-Holstein 564 568 4 0 175.676 177.931 2.255 0 3.643 3.717 74 0

Nord 3.748 3.709 0 -39 1.081.807 1.118.776 36.969 0 24.463 25.034 571 0

Südwest 1.044 1.041 0 -3 246.425 260.206 13.781 0 4.326 4.348 22 0

Rheinland 987 976 0 -11 177.566 177.734 168 0 3.635 3.370 0 -265

Saarland 361 361 0 0 101.950 105.360 3.410 0 2.141 2.152 11 0

SÜDWEST 2.392 2.378 0 -14 525.941 543.300 17.359 0 10.102 9.870 0 -232

Berlin 348 347 0 -1 230.733 245.331 14.598 0 4.027 4.226 199 0

Brandenburg 657 656 0 -1 111.249 112.637 1.388 0 3.583 3.722 139 0

Mecklenburg-Vorpommern 479 479 0 0 73.433 80.294 6.861 0 1.851 1.929 78 0

Sachsen 863 863 0 0 182.457 188.278 5.821 0 5.138 5.312 174 0

Sachsen-Anhalt 707 712 5 0 92.696 97.811 5.115 0 2.704 2.818 114 0

Thüringen 1.057 1.027 0 -30 106.400 108.694 2.294 0 2.868 2.960 92 0

NORDOST 4.111 4.084 0 -27 796.968 833.045 36.077 0 20.171 20.967 796 0

DFB INSGESAMT 24.010 23.868 0 -142 7.707.207 8.005.050 297.843 0 138.968 140.161 1.193 0

Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2024/2025

Vereine Mitglieder Mannschaften
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Verbände
2024 2025 + - 2024 2025 + - 2024 2025 + -

Bayern 2.512 2.520 8 0 14.248 13.991 0 -257 16.760 16.511 0 -249

Württemberg 1.132 1.124 0 -8 7.226 7.294 68 0 8.358 8.418 60 0

Baden 373 362 0 -11 2.275 2.289 14 0 2.648 2.651 3 0

Südbaden 501 489 0 -12 2.870 2.784 0 -86 3.371 3.273 0 -98

Hessen 1.053 1.040 0 -13 6.237 6.292 55 0 7.290 7.332 42 0

SÜD 5.571 5.535 0 -36 32.856 32.650 0 -206 38.427 38.185 0 -242

Mittelrhein 661 687 26 0 3.462 3.651 189 0 4.123 4.338 215 0

Niederrhein 858 841 0 -17 4.553 4.662 109 0 5.411 5.503 92 0

Westfalen 1.508 1.476 0 -32 7.658 7.636 0 -22 9.166 9.112 0 -54

WEST 3.027 3.004 0 -23 15.673 15.949 276 0 18.700 18.953 253 0

Hamburg 313 311 0 -2 1.598 1.673 75 0 1.911 1.984 73 0

Niedersachsen 1.485 1.446 0 -39 8.674 9.058 384 0 10.159 10.504 345 0

Bremen 99 97 0 -2 505 542 37 0 604 639 35 0

Schleswig-Holstein 355 354 0 -1 2.043 2.065 22 0 2.398 2.419 21 0

Nord 2.252 2.208 0 -44 12.820 13.338 518 0 15.072 15.546 474 0

Südwest 425 416 0 -9 2.126 2.170 44 0 2.551 2.586 35 0

Rheinland 305 318 13 0 2.198 1.950 0 -248 2.503 2.268 0 -235

Saarland 169 170 1 0 1.144 1.177 33 0 1.313 1.347 34 0

SÜDWEST 899 904 5 0 5.468 5.297 0 -171 6.367 6.201 0 -166

Berlin 331 336 5 0 2.275 2.425 150 0 2.606 2.761 155 0

Brandenburg 326 330 4 0 1.942 2.064 122 0 2.268 2.394 126 0

Mecklenburg-Vorpommern 177 180 3 0 973 1.046 73 0 1.150 1.226 76 0

Sachsen 528 551 23 0 3.125 3.251 126 0 3.653 3.802 149 0

Sachsen-Anhalt 239 258 19 0 1.496 1.580 84 0 1.735 1.838 103 0

Thüringen 275 292 17 0 1.589 1.650 61 0 1.864 1.942 78 0

NORDOST 1.876 1.947 71 0 11.400 12.016 616 0 13.276 13.963 687 0

DFB INSGESAMT 13.625 13.598 0 -27 78.217 79.250 1.033 0 91.842 92.848 1.006 0

Insgesamt

Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2024/2025

Junioren-Mannschaften A+B Junioren Mannschaften C-G
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Verbände
Frauen Frauen Mädchen Mädchen Frauen Frauen Mädchen Mädchen

(bis 16) (bis 16) (bis 16) (bis 16)
2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025

Bayern 172.868 202.806 69.171 78.651 712 601 754 876

Württemberg 57.110 63.001 21.224 22.739 301 274 481 514

Baden 23.111 25.147 7.960 9.023 90 96 118 131

Südbaden 46.296 48.846 14.974 16.304 171 172 202 211

Hessen 66.508 67.886 21.212 23.574 259 258 378 383

SÜD 365.893 407.686 134.541 150.291 1.533 1.401 1.933 2.115

Mittelrhein 60.046 63.551 26.265 28.780 188 196 309 338

Niederrhein 44.249 47.155 27.965 30.306 231 239 447 488

Westfalen 170.583 176.155 60.644 62.958 441 441 744 819

West 274.878 286.861 114.874 122.044 860 876 1.500 1.645

Hamburg 22.182 25.756 10.792 12.104 109 116 209 212

Niedersachsen 72.865 73.161 29.600 31.152 783 762 795 852

Bremen 3.739 3.775 2.031 2.209 26 24 37 42

Schleswig-Holstein 22.871 22.960 13.254 13.908 143 145 165 187

Nord 121.657 125.652 55.677 59.373 1.061 1.047 1.206 1.293

Südwest 34.480 36.467 10.033 11.953 102 111 157 169

Rheinland 26.259 26.477 9.126 9.487 85 84 131 144

Saarland 12.397 13.402 3.315 3.638 59 51 56 66

Südwest 73.136 76.346 22.474 25.078 246 246 344 379

Berlin 23.623 21.463 9.805 9.499 101 109 195 226

Brandenburg 3.719 3.697 3.665 3.922 96 97 72 87

Mecklenburg-Vorpommern 4.718 5.269 2.969 3.701 38 43 41 46

Sachsen 11.389 12.269 6.599 7.202 122 126 97 124

Sachsen-Anhalt 6.487 7.439 2.896 3.179 69 71 41 53

Thüringen 6.746 6.952 4.043 4.212 59 63 51 64

Nordost 56.682 57.089 29.977 31.715 485 509 497 600

DFB INSGESAMT 892.246 953.634 357.543 388.501 4.185 4.079 5.480 6.032

Mitglieder Mannschaften

Zahl der Frauen und Mädchen sowie Mannschaften im Vergleich 2024/2025
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1.Bayern 4.447  1.Bayern 1.709.199 1.Bayern 23.887
2.Niedersachsen 2.689  2.Westfalen 1.079.237 2.Niedersachsen 17.234
3.Hessen 2.025  3.Niedersachsen 644.286 3.Westfalen 14.479
4.Westfalen 2.011  4.Hessen 632.615 4.Württemberg 11.772
5.Württemberg 1.782  5.Württemberg 620.724 5.Hessen 11.187
6.Niederrhein 1.068  6.Niederrhein 463.993 6.Niederrhein 8.142
7.Mittelrhein 1.044  7.Mittelrhein 441.727 7.Mittelrhein 6.250
8.Südwest 1.041  8.Südbaden 343.182 8.Sachsen 5.312
9.Thüringen 1.027  9.Südwest 260.206 9.Südbaden 4.850
10.Rheinland 976  10.Hamburg 252.795 10.Südwest 4.348
11.Sachsen 863  11.Berlin 245.331 11.Berlin 4.226
12.Sachsen-Anhalt 712  12.Baden 219.252 12.Baden 3.723
13.Südbaden 700  13.Sachsen 188.278 13.Brandenburg 3.722
14.Brandenburg 656  14.Schleswig-Holstein 177.931 14.Schleswig-Holstein 3.717
15.Baden 620  15.Rheinland 177.734 15.Rheinland 3.370
16.Schleswig-Holstein 568  16.Brandenburg 112.637 16.Hamburg 3.115
17.Mecklenburg-
Vorpommern 479  17.Thüringen 108.694 17.Thüringen 2.960
18.Hamburg 364  18.Saarland 105.360 18.Sachsen-Anhalt 2.818
19.Saarland 361  19.Sachsen-Anhalt 97.811 19.Saarland 2.152

20.Berlin 347  
20.Mecklenburg-
Vorpommern 80.294

20.Mecklenburg-
Vorpommern 1.929

21.Bremen 88  21.Bremen 43.764 21.Bremen 968

INSGESAMT 23.868 8.005.050 140.161

1.Süd 9.574 1.Süd 3.524.972 1.Süd 55.419
2.West 4.123 2.West 1.984.957 2.West 28.871
3.Nordost 4.084 3.Nord 1.118.776 3.Nord 25.034
4.Nord 3.709 4.Nordost 833.045 4.Nordost 20.967
5.Südwest 2.378 5.Südwest 543.300 5.Südwest 9.870

INSGESAMT 23.868 8.005.050 140.161

b) Regionalverbände

Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2025

a) Landesverbände

Verbände Vereine Verbände Mitglieder Verbände Mannschaften
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